
 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

         от  26 сентября 2025 года                                                                       № 154  

               с.Тросна     

 

 

 

Об утверждении состава апелляционной комиссии 

           

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»   п р и к а з ы в а ю: 

         1. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету 

каждого образовательного учреждения в период  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение). 

    2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного     

специалиста отдела образования Артеулову Елену Николаевну. 

 

 

 

   

Начальник отдела                                                      И.В. Ерохина 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования            

администрации Троснянского района 

от 26 сентября 2025 года № 154  

 

Состав апелляционной комиссии по каждому предмету каждого 

образовательного учреждения в период школьного этапа ВсОШ 

1. БОУ ТР ОО «Троснянская средняя общеобразовательная школа» 

 

Предмет Члены жюри 

Иностранный язык Кисель ТВ. — председатель жюри, 

Карпова О.В., Фроловичева Л.Н. 

История 

Право 

Обществознание 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Фролова Н.В., Филиппов А.А. 

География 

Экономика 

Искусство (МХК) 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Зайцева Л.А., Троицкий В.Г. 

Физика 

Астрономия 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Куприна Т.Е., Шигина Е.А. 

Химия 

Биология 

Экология 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Кисель А.Г., Линькова В.А., Зайцева Л.А., 

Математика Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Куприна Т.Е., Билык Т.В. 

Информатика Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Тришкина Н.Н., Тороян О.Л. 

Русский язык 

Литература 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Степко О.А., Сямтомова О.В. 

Физкультура Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Илюхина Н.Д., Троицкий В.Г., 

ОБЗР Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Илюхина Н.Д., Чернобровкин Ю.А. 

Труд (технология) Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Троицкий В.Г., Фроловичева Ю.В. 

Русский язык 4 кл. 

Математика 4 кл. 

Кисель Т.В. — председатель жюри, 

Колесова Л.А., Заблотская В.Е. 

 

 



2.БОУ ТР ОО «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

Литература  

Иностранные языки 

(английский) 

Локтионова Е.М. — председатель жюри, 

Мануилов СВ., Холченкова Г.Н. 

Математика 

Информатика 

Локтионова Е.М. — председатель жюри, 

Холченкова Г.Н., Митенкова Т.В. 

География 

Обществознание 

История 

Право 

Экономика 

Локтионова Е.М. — председатель жюри, 
Ахмедвелиева А.И., Холченкова Г.Н. 

 

Физическая культура 

ОБЗР 

Труд (технология) 

Локтионова Е.М. — председатель жюри, 

Ахмедвелиева А.И., Котляр В.Н. 

Биология 

Химия 

Экология 

Физика 

Локтионова Е.М. — председатель жюри, 

Митенкова Т.В., Ахмедвелиева А.И. 

 

2. БОУ ТР ОО «Ломовецкая средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

История 

Право 

Обществознание 

География 

Экономика 

искусство (МХК) 

Аршинова Н.Н.-председатель жюри 

Юрина Н.С., Гринева Л.Д. 

Математика Физика 

Информатика 

Аршинова Н.Н.-председатель жюри 

Плахова Л.В., Канаева О.С. 

Химия 

Биология 

Экология 

Аршинова Н.Н.-председатель жюри 

Гринева Л.Д., Сапронова С.М. 

Русский язык Литература Аршинова Н.Н.-председатель жюри 

Морозова В.И., Сапронова С.М. 

Физкультура 

ОБЗР 

Труд технология 

Аршинова Н.Н.- председатель жюри 

Сапронова С.М., Крючкова О.Н. 



Русский язык 4 класс 

Математика 4 класс 

Аршинова Н.Н.-председатель жюри 

Анохина Т.М., Сапронова С.М. 

 

4. БОУ ТР ОО «Муравльская средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

Литература 

Спасибина С.Н. - председатель жюри 

 Форафонова Л.И., Касьянова Т.М. 

История 

Обществознание 

Право 

Экономика 

искусство 

(МХК) 

Спасибина С.Н.- председатель жюри,  

Морозова Т.В., Головина О.Н. 

Математика 

Информатика 

Физика 

Астрономия 

Спасибина С.Н.- председатель жюри, 

Васильева Е.П., Ковалькова Е.Н. 

ОБЗР 

Физическая культура 

Труд (технология) 

Спасибина С.Н. - председатель жюри, 

Ковалькова Н.М., Басова Н.В. 

Биология 

Химия 

География 

Экология 

Спасибина С.М.- председатель жюри, 

Халаева М.Н., Головина О.Н. 

Иностранные языки Спасибина С.Н.- председатель жюри, 

Ковалькова Н.М., Мануилов С.В. 

Русский язык 4 кл. 

Математика 4 кл. 

Спасибина С.Н. - председатель жюри, 

Головина О.Н., Спасибина Л.А. 

 

5.БОУ ТР ОО «Жерновецкая средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

Литература 

Прус О.В.- председатель жюри, 

Фроликова Н.Н., Пивоварчик М.Н. 

История 

Право 

Обществознание 

Экономика иск 

сство МХК 

Прус О.В.- председатель жюри, 

Середина Г.В., Выскребенцева С.В. 



Английский язык Прус О.В.- председатель жюри, 

Колокольникова А. П., Фроликова Н.Н. 

Математика Орлова О. А.- председатель жюри, 

Блинникова И.А., Куверкина А.В. 

Химия 

Биология 

Экология 

Орлова О. А.- председатель жюри, 

Гринева Л.Д., Выскребенцева С.В. 

География 

ОБЗР 

Орлова О. А.- председатель жюри, 

Выскребенцева С.В., Головкова Т.С. 

Физическая культура Орлова О.А.- председатель жюри, 

Блинникова И.А., Головкова Т.С. 

Информатика 

Физика 

Астрономия 

Орлова О.А.- председатель жюри, 

Выскребенцева С.В., Блинникова И.А. 

Труд (технология) Орлова О. А.- председатель жюри,  

Прус О.В., Середина Г.В. 

Математика 4кл. 

Русский язык 4 кл. 

Пивоварчик М.Н.- председатель жюри, 

Фоменко Г.А., Куверкина А.В. 

 

6. БОУ ТР ОО «Старо - Турьянская средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

История 

Обществознание 

Труд (технология) 

ОБЗР 

Право 

Васильева Е.П. - председатель жюри, 

Молчанова В.Е., Чернышов В.Е. 

Биология 

География 

Экология 

Васильева Е.П. - председатель жюри, 

Кулешова Н.В., Шестакова Л.Н. 

Математика 

Информатика 

Физика 

Химия 

Васильева Е.П.- председатель жюри, 

Кулешова Н.В., Боева А.В. 

Русский язык 

Литератур а 

Васильева Е.П.- председатель жюри, 

Жеманова О.А., Головина В.В. 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Васильева Е.П.- председатель жюри, 

Носова СВ., Головина В.В. 

Физическая культура Васильева Е.П.- председатель жюри, 

Кулешова Н.В., Чернышов В.Е. 

Математика 4кл. 

Русский язык 4кл. 

Васильева Е.П.- председатель жюри, 

Боева А.В., Жеманова О.А. 



 

7.БОУ ТР ОО Воронецкая средняя общеобразовательная школа 

Предмет Члены жюри 

Математика Гальцов А.Н. - председатель жюри, 

Кабанов Н.А.,Гальцова Е.Н. 

Русский язык 

 Литература 

Гальцова Е.Н. - председатель жюри, 

Фалина Е.В., Газукина Ю.А. 

Иностранный язык 

(английский) 

Гальцова Е.Н. - председатель жюри, 

Кабанова СВ., Фалина Е.В. 

Физика, 

Астрономия 

 Кабанов Н.А. - председатель жюри,  

Гальцов А.Н., Кабанова С.В. 

География Гальцова Е.Н. - председатель жюри, 

Фалина Е.В., Кабанова С.В. 

Биология Гальцова Е.Н. - председатель жюри, 

Фалина Е.В., Газукина Ю.А. 

Обществознание 

Экономика 

Шибаев В.В. - председатель жюри, 

Газукина Ю.А., Кабанова С.В. 

ОБЗР 

Физическая 

культура 

Власова Г.Н. - председатель жюри, 

Кабанов Н.А., Гальцова Е.Н. 

Химия 

Экология 

Кабанова СВ. - председатель жюри, 

Фалина Е.В., Газукина Ю.А. 

Информатика Гальцов А.Н.- председатель жюри, 

Кабанов Н.А., Гальцова Е.Н., 

История 

Право 

Шибаев В.В. - председатель жюри, 

Газукина Ю.А., Гальцова Е.Н. 

Труд (технология) Кабанов Н.А. - председатель жюри, 

Гальцов А.Н., Кузин Ю.М. 

Математика 4кл. 

Русский язык 4кл. 

Гальцова Е.Н. - председатель жюри,  

Газукина Ю.А., Короленко Т.В. 

 

8.БОУ ТР ОО «Сомовская основная общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

Литература 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Шигина Т.А., Чистякова О.М. 

Математика 

Информатика 

Физика 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Базарнов Н.Г., Митрофанова Н.Н. 



История 

Обществознание 

Право 

Экономика 

Иностранный язык 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Антонова В.А., Шигина Т.А. 

 

Биология 

Химия 

Экология 

ОБЗР 

География 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Митрофанова Н.Н., Чистякова О.М. 

Русский язык 4 кл. 

Математика 4 кл. 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Солодкова В.В., Спиридонова Т.П. 

Физическая 

культура 

Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Митрофанова Н.Н., Спиридонова Т.П. 

Труд (технология) Солодкова Л.Ю. - председатель жюри, 

Митрофанова Н.Н., Митрофанова Т.В. 

 

9. БОУ ТР ОО «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Предмет Члены жюри 

Русский язык 

Литература 

Кутенкова С.И.- председатель жюри,  

Пашкова А.Б., Поликанова Ю.Е. 

История 

Обществознание 

Экономика 

ОБЗР   Право 

Труд 

(технология) 

Лапочкина СМ.- председатель жюри, 

Жидков И.В., Поликанова Ю.Е. 

Математика 

Физика Химия 

Астрономия 

Информатика 

Жидкова З.Н. - председатель жюри, 

Тришкина Л.Н., Бутусова Т.А. 

Физическая 

культура 

Жидков И.В. - председатель жюри, 

Поликанова Ю.Е., Пыхова Е.Ю. 

Биология 

Экология 

Искусство (МХК) 

География 

Лапочкина С.М.- председатель жюри, 

Поликанова Ю.Е., Пашкова А.Б. 

Иностранные языки 

(английский) 

Кононыхина ЕС..- председатель жюри,  

Кутенкова С.И., Поликанова Ю.Е. 

Русский язык 4 кл. 

Математика 4 кл. 

Сонина Г.А. - председатель жюри, 

Погонялова О.И., Демченкова Е.С. 

 


